

Termo de Homologação de Processo Licitatório

Esporte Clube Ginástico

Modalidade: Pregão (Setor público) - Edital N° 01/2025 – Processo N° 01/2025

A Autoridade Competente da(o) Esporte Clube Ginástico, Sr.(a) Flavio de Moraes Vasconcelos, no uso das atribuições legais, conforme legislação vigente (Lei 14.133/2021, Art. 28, I (PNCP e TransfereGov +Brasil)), após exame e deliberação do processo administrativo **N° 01/2025**, em observância ao Instrumento Convocatório (**Edital**) **01/2025**, que institui o(a) Pregão (Setor público) em epígrafe, resolve homologar a licitação realizada na forma eletrônica, no portal BBMNET Licitações, conforme as condições a seguir:

RESULTADO DA LICITAÇÃO:

Número do Lote: 1	
Finalidade da Licitação:	Aquisição de Bens Comuns
Item 1	
Objeto da Licitação:	Bola de Basquete - Feminino Molten
Quantidade:	10 Unidade(s)
Marca:	MOLTEN - MODELO BG4500 N°6
Valor Unitário:	R\$ 400,00
Valor Total:	R\$ 4.000,00
Item 2	
Objeto da Licitação:	Bola de Basquete - Masculino Molten
Quantidade:	10 Unidade(s)
Marca:	MOLTEN - MODELO BG4500 N°7
Valor Unitário:	R\$ 415,00
Valor Total:	R\$ 4.150,00
Participante Vencedor:	AT & WP Comercial Ltda.
Apelido:	Participante 3
Documento do Licitante:	10.653.680/0001-04
Cidade UF:	São Paulo - SP
Valor total Contratado:	R\$ 8.150,00

Número do Lote: 2	
Finalidade da Licitação:	Aquisição de Bens Comuns
Item 1	
Objeto da Licitação:	Bandeirola nado costas

Quantidade:	2 Unidade(s)
Marca:	FIORE
Valor Unitário:	R\$ 499,50
Valor Total:	R\$ 999,00
Participante Vencedor:	POLISPORT INDUSTRIA E COMERCIO LTDA EPP
Apelido:	Participante 1
Documento do Licitante:	43.122.837/0001-16
Cidade UF:	São Paulo - SP
Valor total Contratado:	R\$ 999,00

Número do Lote: 3

Finalidade da Licitação:	Aquisição de Bens Comuns
Item 1	
Objeto da Licitação:	Cronômetro de borda de piscina - digital
Quantidade:	1 Unidade(s)
Marca:	-
Valor Unitário:	-
Valor Total:	-
Participante Vencedor:	Não Houve Participante Vencedor
Apelido:	Não Houve Participante Vencedor
Documento do Licitante:	Inexistente
Cidade UF:	Inexistente
Valor total Contratado:	-

Número do Lote: 4

Finalidade da Licitação:	Aquisição de Bens Comuns
Item 1	
Objeto da Licitação:	Pé de Pato de Borracha
Quantidade:	21 Par(s)
Marca:	FIORE
Valor Unitário:	R\$ 388,00
Valor Total:	R\$ 8.148,00
Participante Vencedor:	POLISPORT INDUSTRIA E COMERCIO LTDA EPP
Apelido:	Participante 2
Documento do Licitante:	43.122.837/0001-16
Cidade UF:	São Paulo - SP
Valor total Contratado:	R\$ 8.148,00

Número do Lote: 5

Finalidade da Licitação:	Aquisição de Bens Comuns
Item 1	

Objeto da Licitação:	Pódio de Premiação
Quantidade:	1 Unidade(s)
Marca:	FIORE
Valor Unitário:	R\$ 6.200,00
Valor Total:	R\$ 6.200,00
Participante Vencedor:	POLISPORT INDUSTRIA E COMERCIO LTDA EPP
Apelido:	Participante 1
Documento do Licitante:	43.122.837/0001-16
Cidade UF:	São Paulo - SP
Valor total Contratado:	R\$ 6.200,00

Número do Lote: 6

Finalidade da Licitação:	Aquisição de Bens Comuns
Item 1	
Objeto da Licitação:	Raia para Piscina
Quantidade:	10 Unidade(s)
Marca:	FLOTY
Valor Unitário:	R\$ 1.979,25
Valor Total:	R\$ 19.792,50
Item 2	
Objeto da Licitação:	Boia flutuador para raia
Quantidade:	250 Unidade(s)
Marca:	FLOTY
Valor Unitário:	R\$ 5,62
Valor Total:	R\$ 1.405,00
Participante Vencedor:	Sá & Cia Artigos Esportivos Ltda EPP
Apelido:	Participante 4
Documento do Licitante:	02.801.076/0001-41
Cidade UF:	Indaiatuba - SP
Valor total Contratado:	R\$ 21.197,50

Número do Lote: 7

Finalidade da Licitação:	Aquisição de Bens Comuns
Item 1	
Objeto da Licitação:	Tenda sanfonada
Quantidade:	1 Unidade(s)
Marca:	MARCA PROPRIA
Valor Unitário:	R\$ 1.500,00
Valor Total:	R\$ 1.500,00
Participante Vencedor:	GOIA INDUSTRIA DE TENDAS LTDA
Apelido:	Participante 6

Documento do Licitante:	48.610.641/0001-94
Cidade UF:	Goiânia - GO
Valor total Contratado:	R\$ 1.500,00

Número do Lote: 8

Finalidade da Licitação:	Aquisição de Bens Comuns
Item 1	
Objeto da Licitação:	Prancha de Natação
Quantidade:	63 Unidade(s)
Marca:	FIORE
Valor Unitário:	R\$ 29,55
Valor Total:	R\$ 1.861,65
Participante Vencedor:	POLISPORT INDUSTRIA E COMERCIO LTDA EPP
Apelido:	Participante 1
Documento do Licitante:	43.122.837/0001-16
Cidade UF:	São Paulo - SP
Valor total Contratado:	R\$ 1.861,65

Número do Lote: 9

Finalidade da Licitação:	Aquisição de Bens Comuns
Item 1	
Objeto da Licitação:	Kit Paraquedas
Quantidade:	30 Unidade(s)
Marca:	FIORE
Valor Unitário:	R\$ 132,00
Valor Total:	R\$ 3.960,00
Participante Vencedor:	POLISPORT INDUSTRIA E COMERCIO LTDA EPP
Apelido:	Participante 1
Documento do Licitante:	43.122.837/0001-16
Cidade UF:	São Paulo - SP
Valor total Contratado:	R\$ 3.960,00

Número do Lote: 10

Finalidade da Licitação:	Aquisição de Bens Comuns
Item 1	
Objeto da Licitação:	Bolas de treinamento de tênis de mesa
Quantidade:	1.500 Unidade(s)
Marca:	-
Valor Unitário:	-
Valor Total:	-

Participante Vencedor:	Não Houve Participante Vencedor
Apelido:	Não Houve Participante Vencedor
Documento do Licitante:	Inexistente
Cidade UF:	Inexistente
Valor total Contratado:	-

Número do Lote: 11

Finalidade da Licitação:	Aquisição de Bens Comuns
Item 1	
Objeto da Licitação:	Borracha para raquete de tênis de mesa
Quantidade:	50 Unidade(s)
Marca:	Giant Dragon
Valor Unitário:	R\$ 131,00
Valor Total:	R\$ 6.550,00
Participante Vencedor:	SPORTHAUS COMERCIO DE ARTIGOS ESPORTIVOS LTDA
Apelido:	Participante 2
Documento do Licitante:	27.596.969/0001-23
Cidade UF:	Joinville - SC
Valor total Contratado:	R\$ 6.550,00

Número do Lote: 12

Finalidade da Licitação:	Aquisição de Bens Comuns
Item 1	
Objeto da Licitação:	Placar de tênis de mesa
Quantidade:	3 Unidade(s)
Marca:	própria/import/placar
Valor Unitário:	R\$ 173,33
Valor Total:	R\$ 519,99
Participante Vencedor:	K.S. Artigos Esportivos Ltda
Apelido:	Participante 1
Documento do Licitante:	19.444.651/0001-07
Cidade UF:	Ivoti - RS
Valor total Contratado:	R\$ 519,99

Número do Lote: 13

Finalidade da Licitação:	Aquisição de Bens Comuns
Item 1	
Objeto da Licitação:	Suportes com rede de tênis de mesa
Quantidade:	4 Unidade(s)
Marca:	Giant Dragon
Valor Unitário:	R\$ 274,00

Valor Total:	R\$ 1.096,00
Participante Vencedor:	SPORTHAUS COMERCIO DE ARTIGOS ESPORTIVOS LTDA
Apelido:	Participante 3
Documento do Licitante:	27.596.969/0001-23
Cidade UF:	Joinville - SC
Valor total Contratado:	R\$ 1.096,00

Número do Lote: 14

Finalidade da Licitação:	Aquisição de Bens Comuns
Item 1	
Objeto da Licitação:	Gancho para Raias
Quantidade:	10 Unidade(s)
Marca:	FLOTY
Valor Unitário:	R\$ 19,30
Valor Total:	R\$ 193,00
Participante Vencedor:	Sá & Cia Artigos Esportivos Ltda EPP
Apelido:	Participante 4
Documento do Licitante:	02.801.076/0001-41
Cidade UF:	Indaiatuba - SP
Valor total Contratado:	R\$ 193,00

Número do Lote: 15

Finalidade da Licitação:	Aquisição de Bens Comuns
Item 1	
Objeto da Licitação:	Uniforme - Roupão
Quantidade:	30 Unidade(s)
Marca:	FLOTY
Valor Unitário:	R\$ 219,99
Valor Total:	R\$ 6.599,70
Item 2	
Objeto da Licitação:	Uniforme de Competição - Maiô
Quantidade:	40 Unidade(s)
Marca:	FLOTY
Valor Unitário:	R\$ 180,00
Valor Total:	R\$ 7.200,00
Item 3	
Objeto da Licitação:	Uniforme de Competição - Sunga
Quantidade:	44 Unidade(s)
Marca:	FLOTY
Valor Unitário:	R\$ 87,46

Valor Total:	R\$ 3.848,24
Item 4	
Objeto da Licitação:	Uniforme de Competição - Toucas personalizadas
Quantidade:	320 Unidade(s)
Marca:	FLOTY
Valor Unitário:	R\$ 44,85
Valor Total:	R\$ 14.352,00
Participante Vencedor:	Sá & Cia Artigos Esportivos Ltda EPP
Apelido:	Participante 5
Documento do Licitante:	02.801.076/0001-41
Cidade UF:	Indaiatuba - SP
Valor total Contratado:	R\$ 31.999,94

Número do Lote: 16	
Finalidade da Licitação:	Aquisição de Bens Comuns
Item 1	
Objeto da Licitação:	Uniforme de Viagem/Passeio - Masculino
Quantidade:	60 Unidade(s)
Marca:	PRÓPRIA
Valor Unitário:	R\$ 58,30
Valor Total:	R\$ 3.498,00
Item 2	
Objeto da Licitação:	Uniforme de Treino
Quantidade:	280 Unidade(s)
Marca:	PRÓPRIA
Valor Unitário:	R\$ 58,30
Valor Total:	R\$ 16.324,00
Item 3	
Objeto da Licitação:	Uniforme de Viagem/Passeio - Conjunto feminino
Quantidade:	40 Unidade(s)
Marca:	PRÓPRIA
Valor Unitário:	R\$ 75,00
Valor Total:	R\$ 3.000,00
Item 4	
Objeto da Licitação:	Uniforme de Viagem/Passeio - Conjunto masculino
Quantidade:	44 Unidade(s)
Marca:	PRÓPRIA
Valor Unitário:	R\$ 75,00
Valor Total:	R\$ 3.300,00
Item 5	

Objeto da Licitação:	Uniforme de Competição - Conjunto masculino
Quantidade:	19 Unidade(s)
Marca:	PRÓPRIA
Valor Unitário:	R\$ 75,00
Valor Total:	R\$ 1.425,00
Item 6	
Objeto da Licitação:	Uniforme de Competição - Conjunto feminino
Quantidade:	6 Unidade(s)
Marca:	PRÓPRIA
Valor Unitário:	R\$ 75,50
Valor Total:	R\$ 453,00
Participante Vencedor:	PLAY FAIR CONFECÇÕES LTDA
Apelido:	Participante 4
Documento do Licitante:	02.812.564/0001-54
Cidade UF:	São Paulo - SP
Valor total Contratado:	R\$ 28.000,00

Número do Lote: 17

Finalidade da Licitação:	Aquisição de Bens Comuns
Item 1	
Objeto da Licitação:	Bola de medicine ball - 2 Kg
Quantidade:	1 Unidade(s)
Marca:	silme/silme/2kg
Valor Unitário:	R\$ 140,00
Valor Total:	R\$ 140,00
Participante Vencedor:	K.S. Artigos Esportivos Ltda
Apelido:	Participante 1
Documento do Licitante:	19.444.651/0001-07
Cidade UF:	Ivoti - RS
Valor total Contratado:	R\$ 140,00

Número do Lote: 18

Finalidade da Licitação:	Aquisição de Bens Comuns
Item 1	
Objeto da Licitação:	Colchonete de borracha siliconizada
Quantidade:	15 Unidade(s)
Marca:	própria/própria/90x45x3cm
Valor Unitário:	R\$ 76,93
Valor Total:	R\$ 1.153,95
Participante Vencedor:	K.S. Artigos Esportivos Ltda

Apelido:	Participante 2
Documento do Licitante:	19.444.651/0001-07
Cidade UF:	Ivoti - RS
Valor total Contratado:	R\$ 1.153,95

Belo Horizonte - MG, 19 de Dezembro de 2025 as 12 horas e 6 minutos

Assinatura _____

Autoridade Competente: Flavio de Moraes Vasconcelos,

Promotor: Esporte Clube Ginástico,

Unidade de Compra: Esporte Clube Ginástico